
Efektyvus 
pristatymas



prieš sėdant kurti…



KODĖL? 



KĄ?



papasakoti 
pristatyti 
perteikti



TIKSLAS

—> pokytis 

—> vienas 

—> aiškus



įtikinti 
prisijungti 
prie kultūros 
centro veiklos



NAMŲ DARBAI KALBOS RENGIMUI

KALBĖTOJAS 

• Kodėl man svarbu? 
• Pasisakymo tikslas? 
• Esminiai teiginiai/tezės (3 

max). 
• Anksčiau pasakyti teiginiai ta 

pačia tema 
• jautrumai

AUDITORIJA 

• Problema - kodėl tema jiems 
aktuali? 

• Dydis ir pobūdis 
• ką jie norėtų išgirsti?

jautrumai? 
• kas ką jiems anksčiau kalbėjo? 
• ypatingi žmonės?

ĮVYKIS/VIETA/KONTEKSTAS 

•  renginio/progos svarba? 
•  kalbėtojo ryšys su renginiu? 
•  organizatoriai - kas jie, kas 
ypatingo? 

•  kiti dalyviai ir svečiai, jų 
pasisakymai? 

•  programa ir procesas (ar yra 
vedėjas, ar pristatys?) 

•  kuo ypatinga vieta/laikas? 
•  kalbėjimo vieta, salės 
išdėstymas ir technologijos?

KALBA

• Kalbos trukmė? 
• Forma ir priemonės 
• struktūra/scenarijus 
• pradžia/pabaiga  



KAIP? 



1. PRAEITIS (kur esam?) 2. 

2. DABARTIS (kur buvom?) 1. 

3. ATEITIS (kur turim būti?) 

Ciceronas : 

•  Exordium  - PRADŽIA:  apie ką bus kalba 
•  Narratio -  PASAKOJIMAS:  dėl ko sutariam/faktai 

•  Partitio - ATSKYRIMAS:   dėl ko nesutariam 

•  Confirmatio - PATVIRTINIMAS: pozicijos įrodymai 

•  Refutatio - PANEIGIMAS:  kito sutriuškinimas 

•  Peroratio - PABAIGA: perpasakoti ir įtaigiai užbaigti

Rašyti, rašyti, rašyti… 

KAS?KUR? 

KODĖL? 
KAIP?

Krizė: 

- FAKTAI 

- SITUACIJA 

- VEIKSMAI 

- VERTYBĖS 

MOTYVACIJA: 

- Istorija 

- “Jūs nerealūs” 
- “Aš nerealus” 
- “Mes visi nerealūs ir galim 
pakeisti pasaulį” 
- “Va šitaip”

SCENARIJAI

SCENARIJAI



Principai 

trumpai 
aiškiai 

vaizdai/istorijos 



VATESI komentaras dėl karštųjų bandymų eigos kietųjų 
radioaktyviųjų atliekų tvarkymo ir saugojimo komplekse  

VĮ Ignalinos atominė elektrinė kietųjų radioaktyviųjų 
atliekų tvarkymo ir saugojimo komplekse (B2/3/4 projektas) 
vykdo karštuosius bandymus (t.y. bandomasis technologinių 
operacijų patikrinimas su radioaktyviosiomis atliekomis). 

Karš tų jų bandymų metu paaiškė jo dal ies 
radioaktyviųjų atliekų išėmimo įrangos neatitikimai 
techninio projekto reikalavimams. 

VĮ Ignalinos atominė elektrinė 2017 m. gruodžio 29 
d. su šia įranga susijusius radioaktyviųjų atliekų tvarkymo 
darbus sustabdė ir galės atnaujinti tik po to, kai šie 
neatitikimai bus pašalinti. Kitos įrangos bandymai tęsiami. 

Nurodyti neatitikimai negali būti klasifikuojami kaip 
incidentai pagal Tarptautinę branduolinių ir radiologinių 
įvykių skalę (angl. INES), nes darbuotojų apšvitos dozių 
ribinės vertės nebuvo viršytos ir radioaktyviųjų medžiagų 
išmetimų į ap l inką be i konte iner ių užkrovimo 
radioaktyviosiomis atliekomis radioaktyvumo lygio viršijimo 
nenustatyta. 

Visiška atsakomybė už visų Ignalinos atominės 
elektrinės aikštelėje esančių branduolinės energetikos 
objektų saugą tenka šiuos objektus eksploatuojančiai 
organizacijai – VĮ Ignalinos atominei elektrinei.  

Valstybinė atominės energetikos saugos inspekcija 
(VATESI) vykdo branduolinės energetikos saugos 
reglamentavimą ir priežiūrą Lietuvoje.  

Apie visus visuomenės saugumui svarbius įvykius ar 
incidentus, jeigu jie nutiktų, būtų informuojama nedelsiant.

Ignalinos AE incidentų nerasta, bet rasta 
įrangos neatitikimų   

Siekdama užtikrinti branduolinę saugą 
I gna l inos AE vykdo bandomuos ius 
patikrinimus. 

Paskutiniojo patikrinimo metu buvo rasti 
neatitikimai įrangoje, naudojamoje išimti dalį 
radiokatyviųjų medžiagų. Pagal Tarptautinę 
branduolinių įvykių skalę šie neatitikimai nėra 
klasifikuojami kaip incidentai (dėl jų poveikio 
lygio). Nepaisant to, su minėta įranga 
susijusius darbus Ignalinos AE sustabdė, kol 
neatitikimai nebus pašalinti.

175/58





Lietuvos kariuomenė XIV a. 

moderni ir  
sekanti naujoves 









- Let me start with showing a symbolic token.  

- Not a cake or a piece of art. A piece of 

NordBalt cable. Symbolic for today, 

celebrating ties that bind us together. 

Contains many wires representing many 

links– people, trade, culture.  



Filtrai

Aktyvi forma

Trumpesni sakiniai ir paprasti žodžiai

Trumpinkite sakinius.  
Išbraukite nereikalingus sakomus žodžius. 

Sudėtingus išsireiškimus žodžius keiskite paprastais. 

“Aš manau” vs “yra manoma”



nuoširdūs ir šilti sveikinimai! 

Nuoširdžiai sveikinu! 



Pradžia 

pasveikinmas 
istorija/vaizdas 

klausimas 
nuvertinimas 

humoras 
citata 

statistika 
stiprus teiginys 

 

užmegzti ryšį



Pabaiga 

— pakartoti “KODĖL?” 

- pakviesti KONKREČIAM veiksmui



Ar žinote savo “kodėl” ir “ką”? 



Nenaudokite skaidrių:) 







Facebook: @wow.words 
www.worldofwords.lt


